## Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque 🖥





Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447 Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

## OFÍCIO VEREADOR Nº 51/2023

São Roque, 5 de janeiro de 2023.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho, por meio deste, cordialmente reiterar ofício 25/2021 que solicita a construção de uma rampa de acesso no ponto de ônibus existente na Avenida Antonino Dias Bastos, mais precisamente na esquina com a Rua Enrico Del'Acqua.

O referido ponto de ônibus é utilizado por muitas pessoas moradoras de São Roque e região visto que fica localizado no centro da cidade, próximo de bancos e de lojas. A solicitação de rampa foi realizada há dois anos e até o presente momento não foi atendida, sendo assim, as Pessoas com Deficiência (PcD) continuam sofrendo dificuldades no embarque e desembarque dos ônibus.

Portanto, visando garantir o direito constitucional de ir e vir, proporcionar inclusão social das PcD, além de bem-estar e independência na locomoção, pede-se que a rampa seja disponibilizada.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço.

Atenciosamente,

**ROGÉRIO JEAN DA SILVA** (CABO JEAN)

Vereador

Αo Excelentíssimo Senhor MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO DD. Prefeito da Prefeitura Municipal da Estância Turística de São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 05/01/2023 - 15:48 179/2023/AH

## Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447 Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: <a href="mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br">camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br</a>

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'







Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447 Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

OFÍCIO VEREADOR Nº 25/2021

São Roque, 4 de janeiro de 2021.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho, por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência no sentido de **construir uma rampa de acesso** <u>no ponto de</u> <u>ônibus existente na Avenida Antonino Dias Bastos</u>, mais precisamente na esquina com a Rua Enrico Del'Acqua.

O respectivo ponto de ônibus é utilizado por vários munícipes, mas, infelizmente, alguns - por serem pessoas com deficiência (PcD) e dependentes, por exemplo, de uma cadeira de rodas - não possuem esse acesso disponível, seja para embarque, seja para desembarque ao transporte público. Com a construção da rampa, o uso desse meio de condução seria facilitado, principalmente porque se trata de um local com grande circulação de pessoas que é próximo à agência da Caixa Econômica Federal e ao Shopping de São Roque.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ROGÉRIO JEAN DA SILVA (CABO JEAN) Vereador

Ao Excelentíssimo Senhor MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO DD. Prefeito da Estância Turística de São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 04/01/2021 - 09:44 45/2021/LMF

1

PROTOCOLO Nº CETSR 05/01/2023 - 15:48 179/2023/AH

Este documento é cópia do original asánado digitalmente por ROGERIO JEAN DA SILVA-18722267810 em 05/01/2021 12.2358 na confertro original, acesse http://consulta.siscam.com.br/camarasaoroque/documentos/autenticar e informe o código N4D8-8322-X8D8-R2P9